MUNICÍPIO DE TOMAR - Departamento de Obras Municipais EDITAL N.º 126/2022

HUGO RENATO FERREIRA CRISTOVÃO, VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR

FAZ PÚBLICO que, a fim de permitir o estacionamento de veículos de apoio às filmagens para a Netflix,
no Convento de Cristo e Mata Nacional dos Sete Montes, no período compreendido entre 11 de maio e 4
de junho do corrente ano, foram concedidas as seguintes autorizações à empresa Page Damsel, Lda.:
1 - Reserva de todos os lugares de estacionamento para viaturas técnicas na Praceta Infante Dom
Henrique, nos dias 22, 23, 30 e 31 de maio, para as filmagens na Mata Nacional dos Sete Montes;
2 - Montagem de tenda 10X50 para apoio ao guarda-roupa no passeio lateral Norte do Convento de
Cristo, com remoção de algumas pedras da calçada para fixação da estrutura, sendo recolocadas no final
das filmagens. O período de ocupação é entre 16 de maio e 4 de junho;
3 - Desligamento do candeeiro entre a porta de acesso ao Claustro da Micha e a Entrada Norte do
Convento, entre 16 de maio e 3 de junho;
4 - Remoção de 2 bancos e 1 caixote do lixo no local referido no número anterior, entre 16 de maio e 3 de
junho;
5 - Estacionamento de viaturas técnicas e cavalos (50 lugares) na Estrada do Convento, no Terreiro Dom
Guladim Pais e no parque de estacionamento da Ermida da Nossa Senhora da Conceição, nos dias 23,
24, 25, 26, 27, 30 e 31 de maio;
6 - Estacionamento de cerca de 30 viaturas no parque de estacionamento junto à Estação Ferroviária,
cuja área é delimitada com vedação, entre 16 de maio e 1 de junho;
7 - Estacionamento de viaturas no terreno privado junto ao terminal de autocarros, com delimitação do
espaço, entre 20 de maio e 1 de junho;
8 - Depósito de vedações para delimitação da base de apoio técnico no canto Nascente do parque de
estacionamento junto à estação ferroviária, entre 11 e 16 de maio;
9 - Cedência de dispensadores de pé de álcool gel.
Mais faz saber que as infrações ao prescrito no presente edital constituem infração sancionada com
coima prevista nos termos do Decreto Regulamentar n.º 22-A/98 de 1 de outubro.
Para constar, publica-se o presente Edital e outros de igual teor que irão ser afixados nos locais do
costume e publicado no site oficial da Câmara Municipal de Tomar em www.cm- tomar.pt.
Paços do Município de Tomar, 20 de maio de 2022.

VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-05-20T12:31:18+0100